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do tego celu, jak i tworzeniu bazy dla realizacji tego typu aktywności przy 
obiektach/instytucjach prowadzących zasadniczo działalność innego rodzaju. Obejmuje 
także działania dotyczące realizacji niezbędnej infrastruktury towarzyszącej. 
Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju obiektów służących aktywnemu spędzaniu 
wolnego czasu, w tym także placów zabaw dla dzieci. Kierunek dotyczy także realizacji 
hal widowiskowych i widowiskowo-sportowych.  

Rozwój infrastruktury dla pomocy 
społecznej 

Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych mających na celu stworzenie lub poprawę 
warunków lokalowych dla prowadzenia działalności z zakresu pomocy społecznej. 
Obejmuje zarówno działania polegające na budowie nowych obiektów, modernizacji, 
przebudowie i rozbudowie istniejących, jak i adaptacji obiektów o innym przeznaczeniu. 
Obejmuje zarówno działania polegające na tworzeniu obiektów samodzielnych, 
dedykowanych do tego celu, jak i tworzeniu bazy lokalowej dla realizacji tego typu usług 
przy obiektach/instytucjach prowadzących zasadniczo działalność innego rodzaju. 
Obejmuje także działania dotyczące realizacji niezbędnej infrastruktury towarzyszącej 
oraz działania polegające na zakupie i montażu niezbędnego wyposażenia. 

Zapewnienie komfortu i 
bezpieczeństwa zamieszkania seniorów  

Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych mających na celu dostosowanie lokali 
mieszkalnych osób starszych do specyficznych potrzeb tej grupy, zwłaszcza w zakresie 
poprawy dostępności i bezpieczeństwa użytkowania. 
Kierunek dotyczy także dostosowania części wspólnych budynków mieszkalnych przede 
wszystkim poprzez montaż wind, a także wyposażenie w urządzenia służące aktywności 
fizycznej. 

Rozwój przestrzeni publicznych Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych mających na celu stworzenie lub poprawę 
stanu przestrzeni służących celom publicznym w zakresie spędzania wolnego czasu oraz 
integracji społecznej. Infrastruktura służąca aktywności fizycznej w ramach przestrzeni 
publicznych jest przedmiotem kierunku „Rozwój infrastruktury sportu, rekreacji i 
aktywnego spędzania wolnego czasu” 

Rozwój infrastruktury służącej 
zapewnieniu bezpieczeństwa 
publicznego  

Kierunek dotyczy działań inwestycyjnych mających na celu stworzenie lub poprawę 
warunków lokalowych dla prowadzenia działalności służb ratownictwa medycznego, 
straży pożarnej, policji i innych służb publicznych powołanych dla ochrony 
bezpieczeństwa życia i mienia. Obejmuje zarówno działania polegające na budowie 
nowych obiektów, modernizacji, przebudowie i rozbudowie istniejących, jak i adaptacji 
obiektów o innym przeznaczeniu. Obejmuje zarówno działania polegające na tworzeniu 
obiektów samodzielnych, dedykowanych do tego celu, jak i tworzeniu bazy lokalowej 
dla realizacji tego typu usług przy obiektach/instytucjach prowadzących zasadniczo 
działalność innego rodzaju. Obejmuje także działania dotyczące realizacji niezbędnej 
infrastruktury towarzyszącej oraz działania polegające na zakupie i montażu 
niezbędnego wyposażenia. 
Wyjątek:  
Działania na rzecz ratownictwa medycznego mogą być także prowadzone w ramach 
kierunku „Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia”. O zakwalifikowaniu do konkretnego 
kierunku decyduje kontekst danego przedsięwzięcia. 

Dostosowanie bazy infrastrukturalnej 
usług publicznych wszelkiego rodzaju 
oraz przestrzeni publicznych, a także 
budynków mieszkalnych do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, 
niesamodzielnych i starszych 

Kierunek dotyczy działań związanych z dostosowaniem bazy infrastrukturalnej usług 
publicznych wszelkich rodzajów oraz przestrzeni publicznych do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, niesamodzielnych i starszych. Dotyczy prac projektowych oraz 
budowlanych. W przypadku braku możliwości dostosowania konkretnego obiektu, za 
zgodną z kierunkiem należy uznać realizację nowego obiektu o takim samym 
przeznaczeniu. 
Kierunek dotyczy także dostosowania budynków publicznych przede wszystkim poprzez 
montaż wind.  

Wyznaczanie, wyposażenie terenów 
oraz rozwój budownictwa 
mieszkaniowego  

Kierunek dotyczy działań związanych ze sporządzaniem miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego mających na celu wyznaczenie terenów na cele 
mieszkaniowe (z towarzyszącymi niezbędnymi usługami publicznymi i komercyjnymi), 
a także działań na rzecz ich wyposażania w niezbędną infrastrukturę oraz działań 
polegających na realizacji zabudowy mieszkaniowej o zróżnicowanych formach 
własności. Podstawą ewentualnego wsparcia będzie zgodność z wytycznymi 
wyznaczania terenów rozwojowych dla samorządów lokalnych na potrzeby SUiKZP. 

2. Środowisko przyrodnicze  

Ograniczenie oraz działania naprawcze 
wobec skutków emisji zanieczyszczeń 
oraz degradacji środowiska  

Kierunek ma charakter ogólny i dotyczy wszystkich działań mających na celu 
ograniczanie negatywnych oddziaływań mieszkalnictwa, gospodarki (także rolnictwa), 
infrastruktury i sfery komunalnej na środowisko przyrodnicze oraz ogółu działań 
naprawczych związanych z usuwaniem skutków wcześniejszych oddziaływań. W sferze 
ochrony powietrza kierunek dotyczy między innymi działań związanych z 
wprowadzaniem niskoemisyjnych lub bezemisyjnych źródeł ogrzewania, transportu 
publicznego, upowszechniania elektromobilności w transporcie indywidualnym i 
publicznym.  
Wyjątek: 


